116

aiqz s̄ optimū. ioh. vj. Cū misit he
lye p̄ coruos viciū nō solū panē se
mel in die s̄ bis i die misit carnes
et panē id est mane et vespe. Regū
xviij. Cū pauit pplm̄ i deserto ita
delicate dedit eis panē qd habebat
delamentū suauitatis. Sapie. xviij.
Quō ḡ est p̄babile q̄ velit suos ma
artū vitā dūcē q̄n mīstrēt eis salte
nācia habūde. Distribuedū est ergo
vni cuiqz sicut cuiqz op̄q̄ fuit. Scq̄
at ex tripler fr̄at̄. habētes em
nācia habūde. boni vni ex hoc
assurgūt ad laudē creatoris. p̄s ē
dēt paupes et sacrabūt et laudi
būt dn̄m. Qui ei nō requirunt
deū. nec curāt de eo nō sic fr̄ciūt. sed
p̄q̄ abutūt̄ istis ad voluptatē et
p̄cā. Itē iopia mltis religiosis om
siō ē maloz. Ex hoc em̄ aliq̄ sūt m
mūre. ul' p̄ aliquā p̄prietatē rele
uant iopiam. ul' mutāt q̄nqz statū
suū meliorē i p̄cū. Et xxviij. p̄ter
iopia multa deliq̄ūt. p̄ p̄uisione at
sufficiētē auent̄ ista p̄cā. Itē cum
desūt nācia de fr̄ciūt multa corp̄alit̄
et sūt mltos aēs mīnq̄ potētes ad
opa actiē i quibz subueniūt p̄rio.
Sapie. xxi. Qd̄ infirmū est iuale iuēt̄
et eod̄trario cū vires assūt efficiat̄
deseruiūt utilitatē p̄rimoz. Et deo
p̄uierendū est eis i t̄p̄alibz q̄petēt̄
ut possit hoc facē p̄cā. Et herbam
seruitur hoīm. Glō. t̄p̄alia huilū
qui p̄p̄o serui sūt hoīm. vtilitatē
fr̄m iuēt̄tes. Ex p̄uisione igit̄ neces
sarioz i bonis vni sequit̄ dei gl̄ifi
cacio p̄cōz mltozū deuotio p̄rio
rū subuenio. Quō est s̄uis dei dif
fidentū de necessarijs et maxie p̄dica
toribus Capitula Decimūseptimū.
Qu est at diffidentū mīstrātibz
q̄ hūt̄ i p̄nti seruis dei q̄ desi
nāt i futuro. Nō em̄ dnt dn̄s p̄cū
torū q̄ diu hz. s̄ p̄q̄q̄ torū expēdit
tūc dat ei pl̄q Luc. vj. Date et dabit
vob̄. Ad excludēdū at hōi diffidentā
dicit mathi. vj. Nolite solliciti ēē di

A hoc

cites. q̄ mādūcēt̄ a q̄ bitem̄. s̄at ei
p̄ vī q̄ hys oībz indigetis. Querite
ḡ p̄mū regnū dei et iusticiā ei. et hec
oīa saluet̄ quibz indigetis adiacentur
vob̄is. Sic at tria que dāt p̄nt hōi
rei fiducia. p̄mū ex p̄te dn̄s. Si em̄
nobilis quilibz familie sue p̄uider.
q̄romagis nobilissiqz largissimus
deq̄. Luc. xij. i lolue solliciti ēē. Glō
Intecoz est hōi curare de cibo ul' veste
q̄ militat regno. nouit rex q̄admo
dū familiā suā pascat aliat et vestiat
Itē ex p̄te recipiētis. Vñ sup p̄s.
Bndicam dn̄m. dicit glō pascebat
q̄tēp̄nentē se et nō timentē se. Tan
ex p̄te dn̄i mathi. vj. Nōne aīa pl̄q
est q̄ estā tē. Glō. qui maiora dedit
id est vitā et corp̄. dabit mīora id
ē vitā et vestitū. p̄ter hec igit̄ dicit
cū fiducia p̄cā Tinete dn̄m oēs
s̄a ei. q̄m nō est iopia timentē eū.
Glō. t̄p̄aliū Non ē ḡ diffidentū
de dina p̄uidentia seruis dei q̄ buscū
q̄z s̄ mīnq̄ p̄dicatozibz. Ap̄s ei nō
solum rōne bonitatis p̄uider boi
tas dina. s̄ tamq̄ op̄arijs debet
cibz. mathi. decimo. Dignū ē opa
rius suo cibo. Glō. ecce quac̄ p̄cā
pit nichil fr̄e q̄ debent ei p̄terea
om̄ibz sperantibz i eū p̄uidentia
mīstrat. Aut illud oculi om̄i te
sperāt dn̄e. et tu dn̄s esca illoz in
t̄pe optimo. Et romagis dabit
seruis suis i eū q̄fidentibus. q̄roma
gis op̄arijs salutē aīaz. Agit cū
oī fiducia p̄lati mīstrare debent
de hys q̄ habent̄ i p̄nti seruis dei.
et maxime illis qui vacāt saluti
aīaz. Sequit̄ sic et legitis i actibz
ap̄lorū. q̄ illis erāt oīa cōia et dist
buebat vni cuiqz sicut cuiqz op̄us
erat. hec ūba non sūt p̄sc̄se i actibz
s̄ ex t̄p̄alibz de 2. et. 2. caplo. Et
nota q̄ duo dixerat sup saluet̄ q̄
sūt oīa cōia et q̄ distribuebat p̄mo
nō equalit̄ oībz. sed p̄oq̄ vni cuiqz
sicut op̄q̄ fuit. In q̄bz duobz differ
fritas sp̄ualis a carnali. fr̄s ei

116

miles qd coe est diuidit. isti vo qd diu
sum est in coi ponit. Isti frs caruales
cu diuidit scdm equalitate no scdm
necessitate diuidit. isti vo econtra.
Ad ostendendu at conabile qd dicit
de coitate et distibucioe iduat ex
de vna aplica. pp qd dicit her igla
costrua sub sac aplis dicitur. sic ei
legit. **Questioes in qm pmitie**
Sed que hic tra pncipiu pmo
veru ista qm ecclie pmitiue
ess ex voto. si em. **Ca. teno dnm**
non erat ex voto no videt iduere
bonu ex plū ad coitate religiosoz
q surgit ex voto. si at dicit q ex vo
to erat. qud pt hoc asseri cu non iue
mat scriptu. potera qud est pbabi
le q tota illa multitudo q querelut
vouet se nichil tanea possidere. nū
sio no credo q ess ex voto s solū ex p
fectoe caritatis. **Vn sup illud. Iuce**
xx. nisi qd renūciauerit oibz q pos
sudet et dicit glō. renūciare quent
oibus qui ita liate vnt mūdānis
q possident ut tū mēte tendat ad et
na. Relinqre vo oia p fcoz est tm
mō. qui oia tpaia postponit et
solū etnis thyant. Ex quo patet q
solū p fco caritatis fat mēdū oia
relinqre sine voto sicut fuit i pmi
tua ecclia. Nichil oia tū bonū iduat
ex plū. qd no est itenao augusti
iducere illud ex plū roe vā. s solū
roe coitatis ut sicut tū emē oia
coia. sic ecclia sint oia grā de gētibz
sub igula sua. **Scdō** que qre imūta
tus est statū coitatis. non lūz dicit
q no fuit bonū. si q fuit bonū qua
roe successores q fuerūt mōus aut
coitatis ausi sūt illa statū aplicū
mutare. que poaq imitari debue
rūt. **Rūso** quedā sūt ita essenālit
bona q no reapūit p aliquo tpe
mutacione scz dilige deū et silia.
Quedā vo pro tpe reapūit muta
cionē. **Sūt** em quedā que vno tpe
magis expediūt q alio. **Cū** ergo
dilatata fuit ecclia p orbē 4 habuit

pacē. vnt est successozbz aplorū
apud quos imāsit pās eorū. q
magis expediebat q ipē possessio
nes quarū pūū cū essent vēdic
dabat eis. ut illud distibucere ut
credentibz et daret ipis ut ppetuo
possent subuēire pluribus q q
more soluo vēderēt. **Et** iteo muta
uerūt statū illū. et pmo sole mat
res ecclie hgmōi habebāt pō. sessio
nes et pūidebant alijs. **Post**
modū vo dilatata est. **Post**
alias ecclias. **Et** de hoc habetur
ry. q. i. **Videtur.** **Videtur** autem q
tra tpa gstatū fca fuit pma ista
mutacio p approbacione q forte
pticularit fca fuit an aliqua mi
tano ptaularit. ry. q. i. futura est
Ab illo g. **Ca.** q. i. **Ca.** q. i. **Ca.** q. i.
coitas esset apd omīs xpianos in
ecclia pmitiua. **Rūso** no credo q
cēt nisi solū apud eccliam de iudejs.
Vn et paulū fraēs collcās apd
quos de gentibz pro illis de iudea
dicebat. **Comitū** u. **Vn** q. i. q. i. pnt
testimant i coite suo. **ig** vnguis
q habebat pūū. **fuit** at hōi rei
vacio multiplex. pmo em roe p
fectionis. **Ma**ior ei grā spc scffia
iudea q in gētibz q eos ita fecit
ebuob caritate et ad tantam p
mouit p fcoz ut oia gtepnere
pro amore dei. et p amore pūo
rū. quibz ut oia meliq coicare
possent vēdebant possessiones
et ponebant paa i pte aplorū
ut distibuerēt alijs sicut patet
Act. 2. et 4. **Scdō** roe psecutionis
fuit in iudea q pūidentes apli
noluerūt ibi aliq possideri a se
ul a discipulis suis ut habitiores
esset ad tūsmigrādū. ry. q. i. futu
ram. **Tercio** vacoe exempli. **Cū** ei
ab illis de iudea ascenderit fides
iustū fuit ut ipi maioris exēpla
pfectionis hēnt ut efficacius p
ipos dilataret vbiq. **Vn** q. i. **Ca.**
Sup montē excelū scz pfectionis

ascende tu qui euāgelizans **Questioes**
in distibucioe mū. Cap. deca
Quoniam scdm omisioe mū. **Nonum.**
eius qd distibuebat vniūqz
et videt pmo q erēt illi qui itant
ilugione paupem ubi nichil qd
distibuebat. papue cū no vēdat
omīa nec ponat oia ante pedes p
latorū. ut de pūis possit pūidei fū
bus sicut fiebat i ecclia pmitiua. **Rū**
sio religio paup q est mī fideles q
sūt diuites hnt pbabile spem q p
uidebit sibi deuocō fidelū. **Et** iteo
no oportet q quilibz itans aspor
tet sicut i pmitiua ecclia. q erat it
fideles et psecutores a quibz non
poterat spare aliq habiturā. et i
hac spe facte rōnabile religioes
paupes hys tpaibz. **Scdō** videt q i
pmitiua ecclia nulla hēnt idige
cia cū dicit. **Distibuebat** vniūqz
sicut cuiqz opjerat. **Scdō** est q d
Coitū r. i. **In** fame 4 sit. **Rūso** sic
dicit iohānes beledy. **Scdō** steph
lapidatus fuit i ano ipō ascensionis
dñi. i die qua celebrat iuenao cor
pis eius. et a festo pethecostes vsqz
ad tempū illud habuit qualēcūqz
pacē ecclia i iudea. et i illa pace id
gencia no habuerūt. **Tot** ei erāt
pria carū q vēdebāt 4 fiebant
coia q plene suffiebat eis. **Act. iij.**
Nec quisqz egens erat mī illos. q
quot at possessores agrorū aut to
morū erant. vēdētes afferebant
paa eorū q vēdebāt et ponebant
an pedes aplorū. **Diuidebat** autē
singulis pūe cuiqz opjerat. **Pro**
illo ig tpe qd satis modicum erat
verū est q nullq erat egēs it illos.
s postq psecutio orta fuat que ite
pit a morte bā steph. **Disps** sūt et
habuerūt multas idigēcias de qbz
multū loquit scpture. **Scdō** no
est q sup illo illo. **Act. ij.** **Diuide**
bant illa omibz pūe cuiqz opjerat.
Dicit glō. no scdm hōrem s scdm
idigēcia. **Et** iteo que vnt in coi

victu de gētibz plato mūg idigēti
licet plq dare causa hōrandi cū ite
Act. iij. sup eodem dicit glō. no s
psonas et mūca. s scdū indi
gencia. **Act. qatur** **Vtū** ei q fuit
diues i seculo uel nobilis licet plq
dare licet no indigeat plq. **Et** siliter
que de illo qui dedit multa domui
qū itrauit. **Iste** ei glōse vidēt hoc
negare. **Rūso** sicut duplex est sup
fluū respā nate. et respā psonē.
Et aliq est supfluū nate. qd tū no
est supfluū psonē. **Ista** duplex est
idigēcia. scilicet respā nature et
respā psonē. et est aliq de quo p
sona idiget. no nata. **Pote** scire
mī vūctes in coi esse aliqua psona
cū pūe aliqū psonē cūstantiam
plq est iterdū in casu referendū
cū moderamē tū qūis nata no in
digeat. **Vn** plato ul' illi qui fuit
diues a nobis i seculo ul' qui plū
dedit mōsterio pūe plq mēdū dari.
Et qū fit cū moderamē fit scdm in
digēcia no nate s psonē. **In** autē
fiet s moderamē rebito iā no fiet
scdm idigēcia psonē neqz nate
et tū dicitur roe hōis uel māner
ul' psonē acceptaone et hoc no licet
Qui vo aliq habebāt i seculo. qū
igressi fuerūt mōsteriū libet velut
illud cō. **Traditis** mādatis cū
coitate revū quo ad res coitatis
et quo ad distibucioe eorū. **Iste** h
tradit mādatū cū vna q cū coita
tem ori solēt. quorū vnaorū s duo
grā scilicet pmaria et scdaria
pmaria vo duo scz volūtas cōm
di. 4 volūtas i pūo hōi. pma et
magis addit. ut fregit in hys q aliq
i seculo habuerūt et id tradit cū
hō mādatū dicit. **Qui** vo aliq ha
bebāt. **Scdm** et mī in hys qui
fuerūt in sclo paupes et itex tra
dit mādatū cū hoc dicens qui vo
no habebāt. **Sz** videt q cū pūū
mūg bñ dicit. **Qui** ei aliq habuerūt
i sclo a dicit illa aliq i sclo cū igressi s

monasterium. et tunc non debet velle de aliorum quia esset iura. Aut deterrunt monasterio et tunc non oportet eis face mandatum contra hoc cum iam illud fecerit. Aut nichil de manu erunt de illis rebz. tunc interdu possent illa expete. Aliis causas ita pias. sicut si duceret in cor. non sit ardu ad tunc illa mostro. **hincio.** Quidam repunt q licet reliquit seculum tunc adhuc seculare nimis diligeres suos pl diligit eis sua relique. etiam si pia causa q mostreno. **hincio.** licet nati sit ipso tunc adhuc ligati sunt in mundo cum umbelico qui est carnale vitium quo ligat puer cum matre. **hincio.** ei q talis est dñs loquens ait. **hincio.** ortus tuus non est pfasus umbelicus tuus. **hincio.** diligeres quem mundi sunt suis. **hincio.** et paupertate faciunt qd pceptum illud caritatis. **hincio.** diliges proximum tuum sicut teipsum. **hincio.** ad illud ad qd tempus. **hincio.** hoc est opus pharomus qd faciebat filijs isrl volentibus recedere de egypto. **hincio.** cum enim non poterat eos retinere volebat solu bona eorum retinere sicut habet. **hincio.** x. hincio. moyses nec remanebit ex eis vngula. **hincio.** et hincio. exreplu hincio. ex illis qui in pmissa etiam querebantur. **hincio.** De quibus d. **hincio.** Actuum. qd qd possessiones agrorum et domorum erat vendentes afferebant pna eorum q vendebant an pedes aploz. **hincio.** Alij repunt q sua sunt referetes ad monasteria. tunc diffidentes de cor pmissione. nolunt totum ponere in cor. hincio. p senectute ul' infirmitate ul' aliquam aliam necessitate aliquam ptem pseruari sibi pcurat uel aliquam totum in hoc peiores anata et saphira qui solu pte reserua uerunt. **hincio.** Actuum. v. **hincio.** hincio. seculum dimittit. et tunc veri religiosi non sunt. **hincio.** ymo pti religiosi pti seculares. **hincio.** hincio. tunc ali qui fuerat senator. sedesio noie sicut hincio.

in vitaspirum. dixit scus basilis et senator. ee desisti et mochu non fecisti. **hincio.** non debet qui hincio sunt sibi face conseqz q licentia sufficient' excuset. eos. **hincio.** Exreplu in vitaspirum. quida fr requisit' senec dicens. Vis ut in neam duos solidos p infirmitate. et videns senex cogitacione eius q velle et retinere dixit retine. et ingressus fr cella cepit colluctari cum cogitacionibz dicens. Putas bnt dixit an no. **hincio.** Exurges aut reus' est ad senec dicens. p deum dic michi uentate. qz qd horz illos duos solidos. **hincio.** dicit ei senex quia uidi te hincio uoluntate tenedi eos dixi tibi ut teneres. **hincio.** uenit non est bonum plq tenet q necesse est corpi. **hincio.** Duo g solidi. se spes tua. et si gtingent ut pereant. no de cogitat de nob. **hincio.** facta g cogitatu tuum in dno qm ipi est cura de nob. **hincio.** et uide qntu pte ee i hoc pualu cenobite. **hincio.** fuit pualum anadhorite. **hincio.** attende du eam q dñs interdu redignat qta tales. et qz ming de eo confidunt reliq. eos sibi nec cogitat de eis i cor uentatibz donec pteat. **hincio.** fuit quida orulanz q oem laborem suu pter necessitates expetebit i elemosinas. subijt at cogitacio cor eius ut aliqua aggregat p necessitate infirmitatu in senectute. et aggregat lagenam plenam numis. **hincio.** contigit aut eu infirmari et putresciere pte ei. et cu non possz curam assignata est dies a medico ut scinderet pes ei ne totus putrescet et ecce nocte pte diti reus' ad cor cepit cu fletu rogare dnm dicens. **hincio.** Dne memor esto opm meoru poy. **hincio.** Et ecce angelus appuit ei dicens. **hincio.** Et ubi sunt illi denarij quos collegisti et ubi est spes? **hincio.** d' ille itelliges ptebat ueniam pmittens se de cetero no facturum. **hincio.** Et tunc angelus tetig' pte eius et sanatus est pes eius.

Et ai simo mane iussit ad opus moe solito uenies medicy cu ferramentis et uenies eu sanu glificauit deu. **hincio.** No fuit talis quida senex et lep' sus de quo legit' i vitaspirum q ai quida opulisset ei pecunia. ut p infirmitate et senectute ea suaret. noluit ea accipere dicens. **hincio.** Ecce qua dragita anos habeo i infirmitate mea et nunq alij m desuit dno m prudente semp. et tu p tot and uenisti aufie m pcuratore meo. **hincio.** Alij repunt qui licet bona que habuerunt i seculo coicent. tunc faciunt hoc poy ex necessitate q bona uoluntate. **hincio.** hincio. fuit d' i vulgari et ouu q obulu amittit. hoc e meritum et re. **hincio.** Non ee rebz sed uoluntate dat et aio bono no facit. et res amittit et meritum puu ul' nullu hincio. pter hoc dicit paulus **hincio.** Cor. ix. Non ex tristitia ul' ex necessitate. **hincio.** hincio. em dicitore diligit de. **hincio.** pter hoc eam dicit thobias filio suo. **hincio.** libent' impetrare stude. **hincio.** hincio. uoluntas a deo pensatur no pntas. **hincio.** Ex pdictis igit' patet illud q dicitur. **hincio.** Quia aliq habebat i seculo libet' uelit illud ee cor. **hincio.** dicit ad exclu tendu uicioru illoru saluet qui seculari amore adhuc detenti plq diligunt sua carnalibz amicis die q fratribz suis spualibus. **hincio.** Et illo ru qui diffidentes de cor pmissioe sibi aliq reseruari pcurat. **hincio.** Et illoru qui si sua coicent realiter no tamen libet'. **hincio.** Et i hys casibz itelligit' ab u pdictu. **hincio.** Et licz pt ex cogitari casus aliquis. uel multi i quibz ubu p dcm non habeat uentate. tunc nichilomin' bnt dcm est. quia pcepta affinitua non obligant ad sp negz in oi casu. **hincio.** De hys qui nolunt sepa coicare. **hincio.** Capitulum uicesimum. **hincio.** Agitandum est aut qntu tenemur hincio res i reli

gione nob concessas. si tunc tenem' coicare res olim nras. utpote solutares capta et cooptoria et hincio spealit' sepa. **hincio.** Ideo aut de fite qui no uult res et hincio spealit' hincio alys utru peccet et quatu q qualiter peccet. **hincio.** hincio. fite q. aut hincio pceptu tradendi scripta hincio aut no. si sic pcat moilur nisi tradat. si no aut est elicitu. utpote qz habet potetiam tradendi. **hincio.** uel est qtueto q eam hincio tradidit aut no. si no. no peccat i aliq. **hincio.** Si aut est elicitu aut alt' indiget aut non. si no i nullo peccat. no tradendo ei. **hincio.** Si aut' alter indiget a ipse iteru indiget aut no. **hincio.** Si no indiget neqz quo ad pns neqz a tea tunc iudicandu est de illo sicut de illo qui pecunia dmi sui ligauit i sudario. **hincio.** qd hincio. et pte peccat mortalit' et non mortalit' et plus ul' ming sedm itencionem dilectois iordmate qua hincio ad hincio sepa. et sedm qntatem fructu q fieret p aliu de hincio sepa que impedit hincio sepa iuste detinendo. **hincio.** Si uo indiget sicut alt' aut indiget plq a eque uel ming. **hincio.** Si plq ul' eque pcat no tradendo. qz no plq tenet' alij q sibi. **hincio.** Si uo ming tunc ta pua possz esse indigencia istiq et ta magna alt' q. q peccat no tradendo et tra docet vnao. **hincio.** Si uo no idiget hincio ad pns hincio in antea sut sibi necessaria tunc attende du est utru p tradicione tale puet illo tpe necessitat' **hincio.** Si no tunc iudicandu est sicut supra dem est de illo qui pecunia tenet ligata i sudario. **hincio.** hincio. tunc distig uendu est ut sup qm utiqz indiget. **hincio.** Proind aut q quida retrahunt' ab hincio mutiuacione qz nolunt q fcaat q illud qd interdu dicit' sumant de sepa turibz hincio qz coru igeio attribuat' et hoc uantitas est. **hincio.** ueniosa. **hincio.** Etotra feat in ore ag magn' ipe eni i festo marie magdalene sel' **hincio.** Ex.

pdicās p̄lo de ubo ad ubū exposu-
it omelia gregorij sup ewāgelium
diei illig quodam clerico tenente
librū iuxta se et dicte sibi i latio
qd̄ ip̄e exposuit i vulgari. Et cum
p̄q̄ sermonē questū fuisset ab eo
quare sic fecisset cū copios̄ cēt̄ i alij
dicēdis si voluisset. R̄ndit dicēs ut
addiscant exēplo meo supbi nō vē-
cūm si pdicant qd̄ i scriptis alio-
rū iueniūt. Alij vero q̄a volūt sibi
soli eē nota q̄m scriptis suis habent
et h̄ iudicē gēng est tabescētis. Cōf̄
qd̄ d̄. Jap. viij. ponā i lucē sciam
et nō p̄teribo veritatē neq̄ cū in-
uidia tabescētē. lit̄ h̄ebō. Alij v̄dō
ex tenacitate auaricie. Quis eī
nichil faciāt de scriptis tū adeo di-
ligūt libros q̄ abscondūt eos et
reponūt sicut corū denarios de
quibz nichil fāt. Sed utinā attē-
derent qd̄ d̄. ayachi xvij. de seruo
qui abscondit talentū dñi sui q̄ i
tenebras extelores eiecit. Alij v̄dō
qui timēt deturpacionē ul' detelo-
racionē librorū ut p̄ponūt h̄mōi
dāpnū vtilitātē spūali maiori. Et
hic defcūs caritatis est. Si enī de-
bemz aiām p̄ fr̄ibz ponē secūdū
verbū. 1oh̄ iij. q̄tō magis libros
exponere. Vt̄ in libro collacio-
nū dicit sener. t̄nq̄ ḡdus auaricie
est. ut oīa necessaria 4 vtilia bona
caritatis et pacis postponas. A-
lij v̄dō qz sibi m̄dū ab alijs negā-
tur. Et hoc viciū talionis ē. cōtē
illud per̄ iij. Nō redētes malū
pro malo. Alij v̄dō liberalit̄ et libent̄
cōtēnt m̄dū timētes nō solū viciū
s̄ etiā notā p̄prietatis icurē iuxta
illud Thess. v. Ab om̄i sp̄e mala abs-
tine vob̄. Incedū p̄cūctes tur-
bacionē fincū i domo dūcē que
fregit̄ nascit̄ cū h̄gōi nō ḡciantur
iuxta illud puer̄ xv. Cōturbat
domū suā qui sectat̄ auariciā. Inē-
dū h̄uili cogitātes. q̄ fr̄cūs maior
fiat palios de scriptis h̄gōi q̄ p̄ se q̄ sic du-

plex fructū p̄ se et palios. Q̄ m̄se-
lix q̄ ab homināz q̄ n̄ sustinet q̄
eliciat nisi vnicū fructus de re. de q̄
p̄t duplex elia p̄cipue cū in h̄ da-
rifcet̄ p̄t ut fructū plurimū affe-
ramz sicut dicit̄. 1oh̄ xv. Q̄nq̄ cu-
piētēs sibi merita cumulare et cō-
siderātes q̄ ex h̄mōi traditōe acquir̄
meritū. In enī traditio potz aque
frigide refrigerātis corpz non est
sine m̄cete. sicut d̄ math̄ iij. q̄tō
magis traditio scripture refrige-
rātis aiām maiore h̄z meretem.
Q̄nq̄ sperātes se recepturos de
bñficiū faciē ab illo qui dicit̄. Date
et dabitur vobis. ayachi luc
vij. Dū ip̄i alijs libent̄ ḡciant sciam
suam. Cūo cōtra b̄nardo reseruat̄
quiddā. qd̄ alio tpe deberet dari fr̄i
bus. den̄ est q̄ dū istud seruabis
aliud nō dabitur tibi. Porro de
mutuandis libris videtur exēplū
dedisse paulū qui carpo discipulo
suos reliq̄t libros. sicut d̄ 1tho. c.
Non est enī discendū q̄n̄ illos re-
liq̄t illi ad vtendū illis. Sequit̄
Cui v̄dō nō habebāt nō ea q̄tāt
i monastio que nec foris habere
potuerūt. Cōtra illos qui q̄tāt i reli-
gione qd̄ i seculo nō habuerūt. Ca. xxi.
Hic ponit̄ m̄dācū cū volū-
t̄ p̄baram pl̄z habēdi qd̄ est
viciū. 2^m circa vicia p̄naria
q̄ oriūt̄ circa cōtatem ut dictū est
supra. Sed q̄ritur cū hoc. Nūq̄ nō
licet illi qui fuit adeo paup̄ q̄ nō
hēbat neciā q̄r̄ i monastio ab
illo qui h̄z nūstrare illa. Constat
q̄ sic ḡ videtur q̄ istud m̄dācū
sit irōbile. Nūq̄ quiddā repiunt̄
qui de paup̄tate veniētēs querūt
i religione habūdāciā. 1tho. iij.
ad h̄liodōz ep̄m. Diaconēs sūt
monach̄ q̄ fuerūt seculares. Alij q̄t̄
nō solū habūdāciā s̄ et delicatā
v̄n̄ itē ad nepocianū in p̄sona ta-
liū loquēs ait. 1latiis i paup̄re
domo i tugurio rusticano qui vix

nō

milio et abario pane ventrē rugiē-
tem faciare poterānt simulam
et mella fastidio. Alij v̄dō non solū
her̄ q̄unt s̄ et honores ut i pleat̄
enarius i felix p̄mēs ad diuicias
et delicias et supbiā vite. Bndus
i ewāgelio miss̄ est sup̄ illo ubo
cete ālla dñi. 1olēqz in domo
dei non paciūt̄ h̄z ḡemptū qui
i sua nō nisi contēptibiles eē po-
tuerūt. 1biqz volūt h̄orabiles vi-
deri ubi honores ab oibz cōtemp-
nūt̄. Magna abusio ut i loco pau-
p̄tatis ubi diuites icurūt penū-
riā. paupes q̄nt̄ habūdāciām
in loco afflictionis ubi delicatū
mortificātes hominēs rusticāci q̄
viri eligūt abici. ibi abiecti q̄nt̄
h̄orari. S̄ maior abusio q̄ iterdū
qui h̄mōi sūt cū p̄us de labore vi-
uerent ibi volūt vitā onosa dūcē.
cōtra iterdictū apl̄i dicit̄ Thess.
ij. q̄ nō vult opari nō m̄ducet
v̄s quōdā onosi sūt laboriosi. 1f
iterdū tantū aiām habēt de medi-
cinalibz ut ubi alij venerūt p̄tere
vitā. 1ux̄ q̄ silū saluatoris. 1math̄
xvij. ibi iuxta cōsiliū p̄pocianū vi-
deant̄ venisse saluare. 1f quiddā
ibi m̄dū veniūt abscondi ut sit
corū vita cū xp̄o abscondita i deo
Colo. iij. 1bi ip̄i p̄us icogit volūt
sibi nōmen acquirē. Bndus i omē
sup̄ miss̄ est. Cui aiā i suo opi-
do ul' vico vix cogit fuerūt. modo
icuectēs regū noticias et p̄ma-
pū familiaritates affectu sunt.
Cūale aut̄ queso est qd̄ a paup̄-
bus i tali loco talia q̄rant̄ i quo
a diuitibz cōtraria affectantur.
1f sūt qui pl̄z h̄z volūt i deserto
q̄ habuerunt i egipto i quo se pe-
iores ostendūt illi p̄lo q̄ respuit
māna in deserto et sufficiebat ei
posse h̄z vilia q̄ habuerat in e-
gipto. 1lū. iij. In mentē veniūt
nobis cucumeres pepones por-

2^m p̄nias 4 vicias frequentes

riqz et cepe et allia. 1f est qd̄ nō
solū nocet aiāz s̄ et corpibz. 1f
quē enī p̄batū est q̄ vita laboio-
sa et asp̄a q̄suetā saluborē h̄ōi q̄ de-
licata et iconsueta. V̄n̄ medicina
mittit̄ i tali casu ad q̄suetā. 1f lē
i vitā sp̄m q̄ quiddā monach̄ i ro-
manq̄ v̄it̄ in fact̄. cū stetit̄ ibi
xv. ānis fr̄cūs est magne fame.
Venit̄ ḡ ad eū quiddā monachus
egypcius et cū lete recepisset eū.
et tractasset caritatē. ip̄e videns
eū laxorem vitā dūcē q̄ esset mo-
ris i egipto f̄ recedebat scādālatz
i eo. 1f cū ille adūt̄ fecit eum
reuom̄. et cū redisset iterū icurūt
eū cū gaudio. Et volens sanare eū
m̄rogauit eū. Ex qua p̄uāca es-
tu. Et ille dixit̄ ei cuiq̄ ciuitatis. 1f
ille ego nō sūt de ciuitate n̄ v̄m̄q̄
habituū i ea. Et dixit ei sener an-
q̄ esset monach̄ quid opabaris.
Et austos etiā agroz. Et dixit ei. 1f
ubi dormiebas. at ille r̄dit. In
agro. Et sener. quō viuebas. at
ille. 1f aducabam panē sicut et
si tueniebā quodāq̄ de falsamē-
tis et bibebam aquā. Et sener.
em̄ ē balneū i possessione tua.
At ille. non s̄ in flumē lauabar.
Cū igitur her̄ omiā eregiss̄ ab
eo sener volēs eū p̄ficere narra-
uit ei vitā suā dicens. Ego miser
quē vides de ciuitate illa rōna
sū. et habui i palano locū mag-
nū apud ip̄atorē. Reliqui igit̄
romā et v̄i in solitudinem ha-
bui domos multas et ḡtēpūens
illas uē i cellā istā. Habui l̄cōs
multos vestitos ex auro h̄tes
p̄osiss̄ā stramēta. et pro illis
dedit michi dñs hoc stratū de
virgibz cōpositū et hanc pellē
quā vides. Et vestes mee erant
magni p̄cij et pro h̄is v̄tor h̄is
vilibus. In p̄adio meo multū
auri expēdebāt. et p̄ illo dedit
m̄ dñs modica olea et parū

Ex.

egypcius s̄ dicit ei

dixit ei

calice vni. Erant qui hiebant in
plimi et pro illis ispanuit de fa
mulo q vides ut seruatur in. Pro bal
neo aute p finto modica aqua ad
pedes meos. et caligulis vroz prop
firmitate mea. Pro cythara uel
alio ope musico quo delectabar in
conuiuijs dico in duodecim psalmos i
die et duodecim sili nocte. Sed et pro
patis meis q faciebant an. modo cum
requie exhybeo puilla misteu deo.
Vnde iogo te abba ut no sis scanda
lizatus i me. Hec audies egyptius
ille opuctus et i se uisus dixit. De
ni qz ego de multa tbulaco et pli
mo labore seculi magis ad epausa
du veni et qd habebam tu. mo habeo.
Tu at ex multa delacione seculi p
pria volutate veisti i multa tbul
lacione. et ex multa gloria de
cessisti. et fauget annos demcep.
Ad huiusmodi exempli qui paupes
fuerunt i seculo tu ueniunt maiora
i monasterio q habuisset i seculo.
debent semp gemere non illa querere.
Et adeo ronabiliter madat augustinus di
cens. Qui at no habebat aliq. et
et itelligit de pter necessarijs.
sz qd i pceden madato p aliq itel
ligit diuine aliq pter necessitate
Ista aut qstat qnoscenda. Et sic
patet rasio ad questionem. potest
et dia alie si itelligat esse de necessa
rijs et sit sensus non ea qant id est
non pncipaliter intendat id e no
ad hoc pncipaliter sit i monasterio
ut ista ibi habeat. Et h cont illos
qui ad hoc itrant ul' sit i religioe
ut habeant ibi necessaria vite ul'
alia terrena. Isti sut socij eoru qui se
qbant dnm non ppter vrutes. sz
ppr panes de quibz eos faciabat.
Ioh. vi. Ite eoru isup sut imitato
res qui ventrem suum fecerunt deum
suum. de quibz loquit aplus. phil. 3.
Quo em non fecerunt ventrem suum
deum suum qui omne suum qd aliq fa
ciunt deo vo. ipi faciunt ppter ventrem

no sut isti discipuli xpi spualia ser
uantes sz moysi qui terrena sectabantur
de quibz dicit Ioh. vi. Isti sut quibz
dya exuit dextros oculos id est spi
ritualē intencione. Et sic fa mepti
ad bellu de faali succubunt. i oi bello
spuali quoru figura hētur i regu. n.
Isti i numeru religionis. i qua ab a
lyb que et uenit aurū optimū pao
saru utunt. qrit plūbū saluet vi
litate terroz illo qrit. In quo tato
apparet feliciores quāto pmi qren
to vtrūq ueniunt. iuxta illud iuc. vi.
Cruent pmi regnū dei i iusticia
eig et her oia adiacēt vobis. Isti sicut
aialia bruta caput hnt ad terram.
saluet itencione ad terrena. in h co
trarij figure huane et ubo pauli
dicētis. Colo. ii. Que susu sut sa
pitate. q susu sut qrit. Et sacerdoti
dicēt i missa. susu corda. Cotidie
mecū dicitis. hēmq ad dnm.
Isti no nouerunt piscari nisi i sinist'
nauigij. et iteo nichil ceperunt nisi
sola terrena q nichil reputantur.
Contra qd dicit Ioh. xxi. Aquite
i dextera nauigij et uenietis sazali
q qd valeat. Isti i ingressu domij
ponunt sinistru pede aug contra
est faciendū. Vn sapiēs cū hoc
reddat carū dicens. Et iug. Cūsto
di petem tuū igredies domū dñi.
ut saluet vitas que pmo ponas.
De em illi qui i ecclia dei quacūq.
pmo ponit pede sinistru hūb pma
itencione ad terrena. Isti sicut aliqui
pauisi plaga diuina habet frae
pposterata hntes itutu facer ad
ea q retro sut et no i ante. Isti sut
siles vms quos vidit ezechiel hnt
tes dñi ad templū. sicut dicitur
eiusde. vii. No em auit de eis q ad
templū ptinent sz solū de cura ai
nis. Isti pp parua itencione dāp
nat qz faciūt i religione qd alias
esset bonū qz eius fims malq p m
quoqz malū est iacti. vi. Si oculi
tui saz itencio tua fuit neqz totū tuū
f ad etna vū illd. i. vii. si i rē q no i ante

¶

corp' f. cogeret opm tenebrosū erit. Et
no vult dñs tales hie discipulos. Et
itō quidā volente eū sequi pp' lucz
tyale et dicente. aug. sequar te qā
qz reus. repulit dicit vulpes foue
as habet i iacti. vii. Quia ergo
cot itō uenit ea sequit ai primo
qrit terrena quis i religione. iuste it'
dicit. hoc augustinus illis q fuerit paup'
sedm ista exposicione solā. Et ite
o igredietur i religione exponit
et pmittit aspiciat. ne forte qd
cotraria velit qrit. pē tamē et a
lit tñomō exponi ut sit sensus no
ea qant id est qulose petat. Et
hoc est qtra quosdā qui qrit i
seculo fuerit paupes tñ magis
qulosi repūtur i claustrō qm
illi qui fuerit i seculo diuites et
frequē q iterdū m mūrat
qui miores p sone fuerit qz qui
magne. Exempla huiusmodi uenit
i veteri testamēto. Quis em qui
dam magu mūratuerit i de
serto cōtra moysen et deū ut ma
ria. i. i. Non tñ sup defectu
necessariōz sz ex alijs causis. po
pularibz vero et miores super
hoc mūratasse legūt. i. i. i.
Cepit pplm redere itmeris i la
bous locutusqz cōtra deum et
moysen ait. Cur eduristi nos
ut morerem i solitudine. deest
panis. aq non sut. aū urā nau
scat sup abo isto leuissio. No q
dicit pplm p que itelligit mō
res et viliores no solū mūrat
sz ecclā alios trahit secu ad mū
murādū. Eiusdem vō vulgus
pmissū qd' ascenderat cū eis
flagrauit desiderio carniū sedē
et flens. Auctis sibi ppter filijs
et ait. Quis dabit nobis ad mā
ducandū carnes. Et attende q
mūrat isti sup eo q i egypto
no dicit se habuisse carnes sed
viliora nominat. Cū em petat
carnes no tñ dicit eas i egypto

40
to se habuisse sz solū pisces et alia q
dmi viliora. Vnde sequit i media
te. Recordam piscū quos comede
bam i egypto. i mente veniunt
nobis cucumēs et pepones por
riqz et alia. Omniur odibile qui
tā vilia comedebat i egypto pro
carnibz no cōtenti māna. Vnā
eorū siles attēdant qrit tale mū
rū urā dei cōtauerit contra eos.
pp' hoc em misit i eos ignē qui
deuorauit extremā pte castroz.
i. i. i. pter hoc misit i eos ser
pētes ignitos qui plos intfe
cerunt. Eiusde xxi. plures quoqz
fussēt i vtrāqz plaga pempti
nisi moyses pabus suis plagas
cessare fecisset sicut patet in eis
de caplis. Huiusmodi sut longe a re
ligione. Vn abbas pastor i
taspm. qui qulosis est mōdy.
monachq no est. Quō em bene
onūbz mouitur. qui p defū rez
mūrat. quō carne suā mortifi
care itendit qui defū necessario
rū sustine no pē quō voluntate
sua reliq. au alci' gubnaao non
suffiat. Hys qd' dicitis p q mō
illis q fuerit paupes itediatur
necessariōz peticio qulosa. licet
aut huius peticio qulosa eis me
dicat. tñ caritate eis pūtidū
est. qritūqz fuerit i seculo pau
peres. Et iteo ne quis credat h.
no sumēdū ponit cū h' māda
tū et dicit. sz tñ eoru ifirmitati
qd' opus est tribuat. et si paupes
eorū qñ fous erāt. nec ipā necessa
ria poterat iueire. Cōsuetudo lau
dabilis est ubiqz scā viget reli
gio q nulli magna cura sit sui sz
parua cura de filijs et fraternā
cura de frībuz cogitet ita solli
te. q eam ipsis tacētibz adūtat
et inqrat de ipoz nātūtibz et
subueiet pie eis. Et habet ad h
argu qm mentū de isto pcedēti
man dato. i quorū alced q

vulosa petrao mediat. i. alia vo cur
tatuua puiio ipomte. Itē argumē
tū est hic qd pte nūmū nō est qd
pūmēndū in subtractōe necessa
riū eo qd dicit si tū eorū ifini
tati qd opū est tūat. qd itelligit
sic qūis sup dicto mō nūmūat.

Nōndū tū qd stricte subuiciendū
est illis et pte. Nō enī dicit ut eoz
cupiditātē s; eorū ifirmitatē nō
ut qd sup flūū. s; ut solū qd opū
est tribuat. *De ill' qd pūitē suffi
ciēt ill' qd fuerit paupes i s'lo. xxij.*

Porro nullū debet deesse re
ligio s; cōter nō solū illis
qui diuites in s'lo fuerūt. s; etiā
illis qui fuerūt paupes debet ne
cessaria nūstrari in victu et in
vestitu i medicinalib; et alijs q
buscūq;. Ali' enī faciētib; timē
dū est valde de p'culo acceptiois
p'sonarū. *Jacobi. ij. Et si t'roierit
in cōuentū v'ūm v'ū anulū h'ns
aurēū i veste candida. Ant'roie
rit aut' et paup' et in sordido
habitu. et t'endatis i eū qui i
duty est veste p'dara et direiā
et tu sede hic b'n. paup' at' dicit
tis tu sta illuc. aut' sede scabellū
pedū meorū. nōne iudicatis a
pud vosmetipos et fā estis iu
dices cogitacionū iuguar id est
ūque cogitatis i cogitacionibus
v'is diuites p'ferendo paup'ib;
qd est acceptio p'sonarū. Itē cū
nūstrat' diuitib; p't esse alia
causa humana = mouens que
nō h; meritū apud deū. In nūstr
tando vō paup'ib; de facile nō
est causa nisi solū deus. *Itē qd
dicit Math. xxv. Qd' vni ex mi
nis meis feceritis i fecistis.
quasi deo michi hoc f'm' r'puro
q' talis fā ego solus sui causa
mouens. In tali g' nūstracōe
certū est meritū q' in illa q' fit
i diuitibus. Item cō i qd stat
s'dm factos et iura q' tona**

eccl'arū bona sūt paupū. Itē iste
religiosus qui sūt i seculo pauper.
etiā si adhuc esset i seculo debet
esse p'ncip' i sua necessitate bonoz
eccl'ie h'gōi. *Quia g' crūelitas
et q'itū sac'ilegiū reputari debet
si nūc qū de paup'tate necessaria
trāsit ad volūtariā. de seculai sta
tu ad religiosū. de extraneo ad
domestici. et subtrahit qd' eā aū
debeat. p'apue cū ei t'ato nūc a
plūq' debeatur p'uidet de ānoma
xpi q'ito plū laborat i seruicio xpi
iuxta illud math. x. Dignū est o
parū abo suo. Et illud apli. *Cōr. ij.
x.* Qui altario deseruit de altario
viuat. Itē ex t'f'ū talis p'usionis
datur mūdib; occasio nūmūadi.
cōtra maiores iudiciū. alios fasti
diendi. *Statū suū. cōcipiendi
multas malas q'p'p'ones. v'icē
di i tristitia et i s'leāo amaro. Qd
at aliud est hoc q' scandalizacōe iu
nores. s; quid dicit ewāgelista
xxij. qui scandalizauit vni de pu
sillis istis qui i me credūt expedit
ei ut suspēdat' mola azimaria
i collo ei; et t'emerget i p'fūdū
maris. Itē hoc reddit nos cau
tos dñs et dicit *Matth. xxij. Vi
dete ne q'tēpnatis vni ex h'is pu
sillis. Cōtempnit' at' p'cul dubio
qū nō subuenit ei i sua necessitate
sicut maior. Itē cū in religione a
liqua paup' q'tēpnit'. diuiti p'ui
detur fit talis religio sillis mūdo.
v'ū g'losa sup illud *Jacobi. ij. Si
t'roierit i quentū v'io i dicit q'ad
paup'em abiat. diuitē colit. Et
tū fides xpi esse docet. Nūq' magē
tenēda est fidei doct'na q' assumē
da ymago mūdi. p'apue cū dicit
ap'lus *Roma. xij. Nolite q'formai
hūc seculo. Item legit' cū quidā
diceret corā quodā philosofo
de quodā paup'e et alio diuite q'
amici essent. Intulit ille philoso
phus dices. Quō igit' vni paup'*****

est et alijs diues. amiq' nō est qui for
time p'ncip' nō est. *Sili' dicit qdā
dixisse de quibusdā religiosis q'ū
alijs nūstrabatur laici q' alijs.
fides mag' sūt s; scitelle non sūt so
rores. Quō ergo mera finit'itas
et f'ina dilcō potest iudicari vbi
aliq' esurit. aliq' ebrius est. et non
cōter oibus. et marie i necessarijs
p'uidet. Itē dicit q' cū salahadin sol
dan' magnū semel comederit cum
xpianis. et adducti fuisset paupes
et comederet i t'ra et viliq' alijs
tarent. et ipē iquisicōe f'ca sup h'
itellerit q' erat paupes. quibus
p'ter deū dabat' ad comedendum.
scandalizacōe i hoc dixit. q' nō vidat
int' xpianos qd' ita displicet sicut
istud q' paupes dei sui ita viliter
tractaret. Quis g' dubitet qū
cedat ad ifamā religionis et f'ca
dā eā seculariū. cū audit q' mō
res male tractat'. Et sic iuste nō so
lū ab t'gressu religionis s; eā a
deuocione ad eā retrahit' et elō
gāt ab ea. *v'ū baruch. iij. dicit.
ihrlm q' est fig'ā religionis. Am
tis delicta sūt p'tā filiorū meoz
q' declinauerūt a lege dei. Que ē
enī lex dei nisi caritas f'ina que
mādat hū curā de quolib; p'rimo
quā deliquit' idubitant' pau
pes et miores q'tēpnētes. Igit' i
omni religione caritatis p'uiden
dū est illis q' de paup'tate v'ciūt
et miorib; p'apue ut p'iculū ac
ceptiois p'sonarū euitet' ut etiā
meritū habeat. ut qd' suū est eis
reddatur. ut occasio scādali sub
moueat. ne religio mūdo assimi
let' ut v'ca finit'itas i ea rep'iat'ur.
et ne paupes qui frequē in reli
gione multū p'ficiūt. ab t'gressu
religionis retrahāt. Verū quia
habūdācia necessariorū frequēt'
talib; est occasio mali. ad cauē
dū hoc malū subdit'. *Nō tū iteo
p'uit' se eē felices q' tuenerūt vic***

tū et tegumentū. q'le fous tuemē nō
potuerūt. *Triditis mādat' cura
vicia p'maria q' oriūt' cū cōitate.
Itē incipit pone' mādata cū vicia
scādaria q' sūt ad sup'biā p'tine.
horū aut' qdā rep'unt' in h'is q'
fuerūt i seculo. paupes. Alia i h'is q'
qui fuerūt diuites de quib; ibi. Nū
sub aut' illi i q' vō sup'bia i paup'e
de t'gabulioz est iuxta illud. *Eccl'
xv. Tres spēs odiuit' aīa mea q'z
vna est paup' sup'bus. Itē p'mo p'
sequit' de huiusmodi sup'bie destructōe
determinās. cū hoc tū p'mo cū p'oit
mādata ad destruendū qd' malū ē.
2. ad t'formādū cū hoc qd' bonū ē
dices. s; sū. s; q' reddit hoz cām.
dices ne t'apiāt. Porro solet' t'edū
oziri qdā extollēcia in huiusmodi p'p'
pibus iōne rez quas tuenerunt
habūde. Verū enī affluēcia solet'
sequi extollēcia. p' qd' dicit apl'us.
*Thimo. vltio. Diuitib; huius seculi
p'ape nō altū sape. Cūq' iōne sō
cietatis gl'ose iuxta illud. *Eccl'ij.
s'dm vna expōsicionē. pondus
sup'bie sup' se tollit qui honestoi
se cōicat. Ad destructōne igit'ur
v'usq; p'oit mādatū duplex p'
nū cū dicit. Nō tū eē. 2. cū dicit.
Nec erigant' se. *Cōtra illos q' quāt
p'p'ā i religione. Caplm. xxij.*****